





भारत के पूर्वी तट से 960 किमी दूर स्थित रहस्यमय अंडमान द्वीप समूह, 200 से अधिक द्वीप के एक साथ बिखरे होने से बना है। ये द्वीप एक दूसरे के साथ इतिहास और परंपराएं साझा करते हैं और यहां प्राचीन जनजातियां निवास करती हैं जो आज भी दुनिया की सबसे पारंपरिक जनजातियों में से कुछ हैं।

श्री विजय पुरम यहां का प्रमुख शहर है, जहाँ सभ्य रेस्तरां के साथ-साथ भव्य वर्षावनों और साफ़-सुथरे बीच हैं। अंडमान द्वीप समूह बहुत सारे दिलचस्प विषय की पेशकश करता है जैसे द्वीप-भ्रमण, वर्षावन खोज का पर्यटन, तैराकी और जल क्रीड़ाएं - कुछ अच्छे स्नोर्केलिंग और गोताखोरी के लिए हड्डी-सफेद समुद्र तटों और अछूती मूंगा चट्टानों को देखने जाएं।

पैकेज का विवरण			
पैकेज का नाम	श्रेष्ठ अंडमान - चेन्नई से एलटीसी स्पेशल		
यात्रा का साधन	उ ड़ान		
प्रस्थान	चेन्नई हवाई अड्डा		
दौरे की तारीख	10 नवंबर 2025		
ग्रुप की संख्या	29		

यात्रा का दिनांक: 10 दिसंबर 2025 से 15 दिसंबर 2025

उड़ान विवरण :-

दिनांक		प्रस्थान		आगमन	
दिनाक	उड़ान स.	स्थान	समय	स्थान	समय
10 दिसंबर 2025	6E 6122	चेन्नई	07:05	श्री विजय पुरम	09:15
15 दिसंबर 2025	6E 6121	श्री विजय पुरम	09:50	चेन्नई	11:55

नोट: उड़ान का समय या शेड्यूल एयरलाइंस की परिचालन व्यवहार्यता के अनुसार बदल सकता है।

प्रति व्यक्ति के लिए लागत (भारत रुपयों में) :-

कमरे का किराया	एक व्यक्ति के लिए	दो व्यक्तियों के लिए	तीन व्यक्तियों के लिए	बच्चे का बिस्तर (5-11 आयु)	बिना बच्चे का बिस्तर (2-4 आयु)
प्रति व्यक्ति के लिए	₹61,400/-	₹45,000/-	₹43,300/-	₹36,400/-	₹33,000/-





यात्रा कार्यक्रम

यात्रा कार्यक्रम: - चेन्नई - श्री विजय पुरम - स्वराज द्वीप - शहीद द्वीप - श्री विजय पुरम - चेन्नई (05 रात/06 दिन)

सेक्टर दिनांक	दिनवार यात्रा कार्यक्रम	रात्रि प्रवास
10 दिसंबर 2025	चेन्नई से श्री विजयपुरम एयरपोर्ट के लिए निकलें और घूमने-फिरने के लिए ट्रांसफर हो जाएं, उसके बाद लंच करें और फिर हमारे स्थानीय प्रतिनिधि के साथ होटल जाएं। बाद में, श्री विजय पुरम शहर से 7 कि.मी. की दूरी पर सबसे खूबसूरत नारियल ताड़ के पेड़ों से घिरे समुद्र तट, कॉर्बिन्स कोव बीच की लुभावनी यात्रा करें और सेलुलर जेल जाएँ, जो सभी स्वतंत्रता प्रेमियों के लिए एक तीर्थ स्थान है। आप वीरतापूर्ण स्वतंत्रता संग्राम के इतिहास को भी देख सकते हैं, जिसे सेलुलर जेल में एक गतिशील प्रकाश एवं ध्विन शो के माध्यम से जीवंत किया जाता है। श्री विजय पुरम में रात्रि विश्राम।	पुरम
दिन 02 11 दिसंबर 2025 श्री विजय प्रम	नाश्ते के बाद रॉस द्वीप जाएँ, जो ब्रिटिश शासनकाल के दौरान पोर्ट ब्लेयर की राजधानी हुआ करती थी। इस द्वीप में वर्तमान में मुख्य आयुक्त आवास, सरकारी आवास, चर्च, बेकरी, प्रेस, स्विमिंग पूल, कब्रिस्तान इत्यादि जैसी पुरानी इमारतों के खंडहर हैं और सभी जीर्ण-शीर्ण स्थिति में हैं। नार्थ बे द्वाप को देखने जाएँ। अलग-अलग जल क्रीड़ाओं का मज़ा लें (अपने	पुरम
जा विजय पुरन	खर्चे पर)। शाम को शॉपिंग के लिए समय खाली है। श्री विजय पुरम में संबंधित होटल में रात्रि विश्राम करें।	
दिन 03 12 दिसंबर 2025 श्री विजय पुरम -	सुबह-सुबह पैक्ड नाश्ते के साथ, फेरी से स्वराज द्वीप (हैवलॉक) (ETD 06.00 Hrs) के लिए निकलें (श्री विजया पुरम से समुद्री मार्ग से 54 कि.मी./2 घंटे का समय)। आगमन पर होटल में चेक इन करें (मानक चेक इन समय सुबह 02:00 बजे)। विश्व प्रसिद्ध राधा नगर समुद्र तट और काला पत्थर समुद्र तट पर अपनी दोपहर का आनंद लें। स्वराज द्वीप पर	द्वीप
स्वराज द्वीप दिन 04 13 दिसंबर 2025 स्वराज द्वीप - शहीद द्वीप	संबंधित होटल/रिज़ॉर्ट में रात्रि विश्राम करें। After breakfast check out and visit Elephanta beach . Return back to Swaraj Dweep (Havelock). After lunch proceed to Shaheed Dweep (Neil Island) by ferry. On arrival check in hotel. After freshen up visit Natural Bridge & sun set at Laxmanpur Beach. Evening at leisure. Dinner and Night stay in Resort. नाश्ते के बाद चेक आउट करें और एलिफेंटा बीच घूमें। स्वराज द्वीप	द्वीप
	(हैवलॉक) वापस लौटें। लंच के बाद फेरी से शहीद द्वीप (नील आइलैंड) जाएं। पहुंचने पर होटल में चेक इन करें। फ्रेश होने के बाद नेचुरल ब्रिज और लक्ष्मणपुर समुद्र तट पर सूर्यास्त देखें। शाम आराम से बिताएं। रात्रि भोज और रात्रि विश्राम रिज़ॉर्ट में।	
दिन 05 14 दिसंबर 2025 शहीद द्वीप - श्री विजय पुरम	Overnight stay at respective Hotel at Sri Vijaya Puram. नाश्ते के बाद होटल से चेकआउट करें और भरतपुर बीच पर जाएँ। भरतपुर बीच जल क्रीडाओं के लिए प्रसिद्ध है। बाद में दोपहर में श्री विजय पुरम के लिए नौका विहार करें। रात्रि विश्राम श्री विजया पुरम में अपने होटल में करें।	पुरम
दिन 06 15 दिसंबर 2025 श्री विजय पुरम - चेन्नई	चेन्नई के लिए वापसी की उडान पकड़ने के लिए पैक्ड नाश्ते के साथ श्री विजयपुरम एयरपोर्ट पर उतरें।	यात्रा की समाप्ति

- * <mark>श्री विजय पुरम पहले पोर्ट ब्लेयर था</mark> और <mark>स्वराज द्वीप और शहीद द्वीप पहले हैवलॉक और नील द्वीप थे</mark>।
- * उपरोक्त यात्रा कार्यक्रम केवल सांकेतिक है, आईआरसीटीसी और हैंडलिंग एजेंट परिचालन समस्या/स्थानीय परिस्थितियों के मद्देनजर बदलाव का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।





सम्मिलन

पैकेज में ये शामिल हैं:

- हवाई किराया(चेन्नई श्री विजय प्रम चेन्नई)
- सुट्यवस्थित वातानुकूलित कमरों में आवास
 श्री विजय पुरम में 03 रात,
 स्वराज द्वीप में 01 रात
 शहीद द्वीप में 01 रात
- जाने और वापस आने के क्रूज टिकट (श्री विजय पुरम - स्वराज द्वीप - शहीद द्वीप - श्री विजय प्रम)
- श्री विजय पुरम में कोच में सीट/ साझा आधार पर एवं स्वराज द्वीप (हैवलॉक)/ शहीद द्वीप (नील द्वीप) में नॉन एसी वाहन द्वारा यात्रा कार्यक्रम के अनुसार पर्यटन स्थलों का भ्रमण।
- 05 नाश्ता और 05 रात्रि भोजन (शाकाहारी/मांसाहारी निश्चित मेनू)
- जीएसटी
- प्रवेश शुल्क (सेलुलर जेल, प्रकाश एवं ध्विन शो, रॉस द्वीप)

पैकेज में ये शामिल नहीं हैं:

- सिम्मलन में उल्लिखित नहीं की गई प्रवेश टिकट के श्ल्क
- सभी दिन दोपहर के भोजन की सेवा।
- चेन्नई में स्थानीय परिवहन/हवाई अड्डा पिक और ड्रॉप।
- हवाई अड्डे पर कर, ईंधन अधिभार, विमान में भोजन आदि में कोई वृद्धि,
- ड्राइवर, गाइड, प्रतिनिधि आदि को दिए जानेवाले सभी प्रकार के टिप।
- व्यक्तिगत प्रकृति के कोई भी खर्च जैसे कपड़े धोने का खर्च,
 शराब, मिनरल वाटर, भोजन और पेय पदार्थ जो नियमित मेनू
 में उल्लेखित नहीं हैं।
- सम्मिलन में निर्दिष्ट नहीं की गई कोई भी सेवा

कुल उपलब्ध सीटें: 29

आवास:

होटल में आवास				
स्थान	होटल का नाम			
श्री विजय पुरम (03 रात)	होटल टीएसजी ग्रांड/एमराल्ड या उसके समान			
स्वराज द्वीप (हैवलॉक) (01 रात)	होटल टीएसजी ब्लू या उसके समान			
शहीद द्वीप (नील द्वीप) (01 रात)	होटल टीएसजी ऑरा			

निबंधन व शर्ते

रद्दीकरण नीति : / निबंधन व शर्ते :

यात्रा शुरू होने से पहले दिनों की संख्या*	कुल कटौतियाँ
21 दिन के पहले (प्रस्थान तिथि को छोड़कर)	पैकेज लागत का 30%
21 - 15 दिन प्रस्थान तिथि को छोड़कर	पैकेज लागत का 55 %
14 - 8 दिन प्रस्थान तिथि को छोड़कर	पैकेज लागत का 80 %
7 - 0 दिन / उपस्थित नहीं	पैकेज लागत का 100 %





	स्वास्थ्य सलाह
	a. वरिष्ठ नागरिक यात्री को यात्रा बुक करने से पहले अपना मेडिकल चेक-अप अवश्य करवाना चाहिए।
1	b. 75 वर्ष से अधिक आयु के यात्रियों को अपने साथ कम आयु का एक अनुरक्षक/परिवार का सदस्य साथ लाना
	होगा।
2	होटल में चेक-इन का समय दोपहर 12.00 बजे है।
3	समूहिक यात्रा होने के कारण, व्यक्तिगत सेवा संभव नहीं है। इसलिए, कृपया समूह के साथ ही रहें।
	उपरोक्त दरें उपलब्धता के अधीन हैं।
5	कंपनी की नीति के अनुसार रद्दीकरण शुल्क होगा।
	सभी पैकेजों में कमरे की श्रेणियाँ मूल श्रेणी के कमरे हैं जब तक कि अन्यथा न कहा गया हो।
_	प्रस्तावित होटलों में अंतिम पुष्टि बुकिंग के समय उपलब्धता के अधीन है, अन्यथा समान श्रेणी का होटल उपलब्ध
7	कराया जाएगा।
8	कृपया उड़ान के प्रस्थान से 2 घंटे पहले हवाई अड्डे पर पहुँचें। अतिथियों की उड़ान छूटने पर आईआरसीटीसी जिम्मेदार नहीं होगा।
9	उड़ान (कम लागत वाले वाहक) के दौरान भोजन और पेय पदार्थ शुल्क के आधार पर उपलब्ध हैं।
10	कृपया हवाईअड्डे के लिए रवाना होने से पहले एयरलाइन से प्रस्थान टर्मिनल और उड़ान कार्यक्रम की पुनः पुष्टि कर लें।
11	सामूहिक यात्राओं में वेब चेक-इन संभव नहीं है।
12	स्थानान्तरण और सैर-सपाटा पर्यटक वाहनों में कोच में सीट / साझा के आधार पर होती है।
42	आगमन/प्रस्थान स्थानान्तरण और दर्शनीय स्थलों की यात्रा होटल/स्थानीय आईआरसीटीसी कार्यालय/डीएमसी द्वारा
13	निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार प्रदान की जाएगी। हालाँकि, इसके लिए आपको हवाई अड्डे पर कुछ समय तक प्रतीक्षा करनी पड़ सकती है, जब तक कि उस समय आने वाले सभी अतिथि हवाई अड्डे से बाहर नहीं निकल जाते।
14	दो या अधिक परिचित परिवारों के मामले में बगल वाले या उससे सटे कमरे का अनुरोध आईआरसीटीसी के यात्रा प्रबंधक द्वारा उपलब्धता के आधार पर विचार किया जा सकता है।
	1
15	बच्चों (02 से 11 वर्ष) और शिशु (02 वर्ष से कम) का आयु प्रमाण-पत्र अन्य यात्रा दस्तावेजों के साथ ले जाना अनिवार्य है।11 वर्ष से अधिक आयु के बच्चों के लिए वयस्क शुल्क लिया जाएगा।
16	एयरलाइन्स में शिश् को कोई सीट उपलब्ध नहीं कराई जाती है।
	कमरे का आबंटन (ट्विन बेड/डबल बेड) होटल के विवेक पर निर्भर करता है। होटल में चेक-इन का समय 14.00
17	बजे है और चेक-आउट का समय 12.00 बजे है। भोजन की संख्या हमेशा बुक की गई रातों की संख्या के अनुरूप
	होती है। आगमन के दिन नाश्ता नहीं दिया जाता है।
18	होटलों में अतिरिक्त वयस्क/बच्चे के लिए रोलअवे बिस्तर या गद्दा उपलब्ध कराया जाएगा।
19	जल्दी चेक-इन और देर से चेक-आउट के लिए भुगतान सीधे अतिथि द्वारा किया जाना है।
20	होटल को किसी भी अतिथि द्वारा ह्ए नुकसान का दावा करने का अधिकार है।
21	मेहमानों से अनुरोध है कि वे अपने निजी सामानों की सावधानीपूर्वक देखभाल करें व उन्हें लावारिस छोड़ने से बचें।
22	हवाई किराए और करों की गणना उल्लिखित तिथि के अनुसार की जाती है और करों या हवाई किराए में किसी भी
22	वृद्धि का वहन ग्राहक द्वारा किया जाएगा।
	उड़ान के समय/मार्ग परिवर्तन में किसी भी बदलाव के लिए, एयरलाइन द्वारा उड़ान रद्द करने पर आईआरसीटीसी
23	जिम्मेदार नहीं होगा और यदि इससे दर्शनीय स्थलों की यात्रा/यात्रा कार्यक्रम प्रभावित होता है तो ग्राहक को तदनुसार
	समायोजित करने की आवश्यकता होगी।
24	अतिथि द्वारा ली जाने वाली अतिरिक्त सेवाओं की लागत का भुगतान, जो हमारे पैकेज में शामिल नहीं हैं, सीधे
	होटल में किया जाना है।





25	आगमन स्थान बदलने का लाभ उठाने के लिए कृपया अपने नाम/होटल के नाम/आईआरसीटीसी के नाम का प्लेकार्ड
	पकड़े हुए होटल प्रतिनिधि से संपर्क करें।
	होटल द्वारा निर्धारित स्थान पर बुफे भोजन उपलब्ध कराया जाएगा।
26	समय: नाश्ताः 08.00 - 10.00 बजे,
	रात्रिभोजन: 19.30 - 22.00 बजे।
	बताए गए बुफे के मानक समय होटलों द्वारा निर्धारित किए गए हैं। फिर भी आपसे अनुरोध है कि होटल में चेक-
27	इन करते समय बुफे का सही समय पता कर लें। बुफे का समय समाप्त होने के बाद होटल आपसे भोजन के लिए
	भुगतान करने के लिए कह सकता है।
28	आईआरसीटीसी आपसे अनुरोध करता है कि हमारे साथ दौरे को अंतिम रूप देने से पहले कृपया होटलों की वेबसाइट
20	देखें और समीक्षाएँ पढ़ें।
29	पैकेज की लागत सबसे कम श्रेणी के हवाई किराए पर गणना की जाती है। हवाई किराए या हवाई अड्डे के करों में
29	किसी भी वृद्धि का वहन ग्राहक को करना होगा।
30	वेबसाइट पर पोस्ट किया गया कोई भी यात्रा कार्यक्रम केवल एक प्रस्तावित अवकाश रूपरेखा है।

निबंधन व शर्तै:

- 🕨 उपरोक्त दरें उपलब्धता के अधीन हैं।
- 🕨 कंपनी की नीति के अनुसार रद्दीकरण शुल्क होगा।
- 🕨 सभी पैकेजों में कमरे की श्रेणियाँ मूल श्रेणी के कमरे हैं जब तक कि अन्यथा न कहा गया हो।
- प्रस्तावित होटलों में अंतिम पुष्टि बुिकंग के समय उपलब्धता के अधीन है, अन्यथा समान श्रेणी का होटल उपलब्ध कराया जाएगा।
- कृपया उड़ान के प्रस्थान से 2 घंटे पहले हवाई अड्डे पर पहुँचें। अतिथियों की उड़ान छूटने पर आईआरसीटीसी जिम्मेदार नहीं होगा।
- 🕨 उड़ान के दौरान भोजन और पेय पदार्थ श्ल्क के आधार पर उपलब्ध हैं।
- कृपया हवाईअड्डे के लिए रवाना होने से पहले एयरलाइन से प्रस्थान टर्मिनल और उड़ान कार्यक्रम की पुनः पुष्टि कर लें।
- 🕨 हमारे समूह पैकेजों में वेब चेक-इन संभव नहीं है।
- 🕨 स्थानान्तरण और पर्यटन यात्रा एसआईसी (कोच में सीट)/गैर ए/सी वाहन द्वारा साझा आधार पर होती है।
- आगमन/प्रस्थान स्थानान्तरण और दर्शनीय स्थलों की यात्रा स्थानीय ट्रैवल एजेंट/संभालनेवाले एजेंसी/वास्तविक ऑपरेटर द्वारा निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार प्रदान की जाएगी। हालाँकि, इसके लिए आपको हवाई अड्डे पर कुछ समय तक प्रतीक्षा करनी पड़ सकती है, जब तक कि उस समय आने वाले सभी अतिथि हवाई अड्डे से बाहर नहीं निकल जाते।
- 🕨 बगल वाले या उससे सटे कमरे का अनुरोध उपलब्धता के आधर पर होगा।
- बच्चों (02 से 11 वर्ष) और शिशु (02 वर्ष से कम) सिहत सभी यात्रियों के लिए मूल फोटो पहचान पत्र, आयु प्रमाण पत्र साथ लाना अनिवार्य है।)
- 🕨 11 वर्ष से अधिक आयु के बच्चों के लिए वयस्क शुल्क लिया जाएगा।
- 🕨 एयरलाइन में शिश् को कोई सीट उपलब्ध नहीं कराई जाती है।
- कमरे का आबंटन (ट्विन बेड/डबल बेड) होटल के विवेक पर निर्भर करता है। होटल में चेक-इन और चेक-आउट का समय दोपहर 12 से 12 बजे तक है। आगमन के दिन नाश्ता नहीं दिया जाता है।
- 🕨 होटलों में अतिरिक्त वयस्क/बच्चे के लिए रोलअवे बिस्तर या गद्दा उपलब्ध कराया जाएगा।
- 🕨 जल्दी चेक-इन और देर से चेक-आउट के लिए भुगतान सीधे अतिथि द्वारा किया जाना है।
- 🕨 होटल को किसी भी अतिथि द्वारा हुए नुकसान का दावा करने का अधिकार है।
- मेहमानों से अनुरोध है कि वे अपने निजी सामानों की सावधानीपूर्वक देखभाल करें और उन्हें लावारिस छोड़ने से बचें।





- > उड़ान के समय/मार्ग परिवर्तन में किसी भी बदलाव के लिए, एयरलाइन द्वारा उड़ान रद्द करने पर आईआरसीटीसी जिम्मेदार नहीं होगा और यदि इससे दर्शनीय स्थलों की यात्रा/यात्रा कार्यक्रम प्रभावित होता है तो ग्राहक को तदन्सार समायोजित करने की आवश्यकता होगी।
- हवाई किराए और करों की गणना उल्लिखित तिथि के अनुसार की जाती है और करों या हवाई किराए में किसी भी वृद्धि का वहन ग्राहक द्वारा किया जाएगा।
- अतिथि द्वारा ली जाने वाली अतिरिक्त सेवाओं की लागत का भुगतान, जो हमारे पैकेज में शामिल नहीं हैं, सीधे होटल में किया जाना है।
- आगमन स्थान बदलने का लाभ उठाने के लिए कृपया अपने नाम/होटल के नाम/आईआरसीटीसी के नाम का प्लेकार्ड पकड़े हुए होटल प्रतिनिधि से संपर्क करें।
- 🕨 होटल द्वारा निर्धारित स्थान पर ब्फ़े/निश्चित नाश्ता उपलब्ध कराया जाएगा।

समय: नाश्ता: 08.00 - 10.00 बजे

रात्रिभोजन: 19.00 - 21.00 बजे

ऊपर बताए गए बुफे के मानक समय होटलों द्वारा निर्धारित किए गए हैं। फिर भी आपसे अनुरोध है कि होटल में चेक-इन करते समय बुफे का सही समय पता कर लें। बुफे का समय समाप्त होने के बाद होटल आपसे भोजन के लिए भ्गतान करने के लिए कह सकता है।

- आईआरसीटीसी आपसे अनुरोध करता है कि हमारे साथ दौरे को अंतिम रूप देने से पहले कृपया होटलों की वेबसाइट देखें और समीक्षाएँ पढ़ें।
- पैकेज की लागत सबसे कम श्रेणी के हवाई किराए पर गणना की जाती है। हवाई किराए या हवाई अड्डे के करों में किसी भी वृद्धि का वहन ग्राहक को करना होगा।
- 🕨 वेबसाइट पर पोस्ट किया गया कोई भी यात्रा कार्यक्रम केवल एक प्रस्तावित अवकाश रूपरेखा है।
- यदि कीमत में कोई परिवर्तन होता है तो इसकी सूचना आपको दे दी जाएगी तथा आपकी पुष्टि के बाद ही हम आगे की कार्रवाई करेंगे।
- 🗲 अप्रयुक्त सेवाओं के लिए कोई धनवापसी नहीं होगी।
- 🗲 पैकेज मूल्य बिना पूर्व सूचना के परिवर्तन के अधीन है।
- े विशेष रूप से पीक सीजन/छुट्टी अधिभार और प्रमुख आयोजनों/मेलों और सम्मेलन के दौरान होटल द्वारा लगाए गए होटल के कमरे की दरों में वृद्धि की स्थिति में उपरोक्त दौरे की कीमतें बदल सकती हैं।
- यात्री को किसी भी भ्रम से बचने के लिए बुकिंग से पहले/बाद में आईआरसीटीसी से दौरे के बारे में पूरी जानकारी लेनी चाहिए।
- 🕨 आईआरसीटीसी कार्मिक व्यय, नौका विहार, कुली, चोरी, दुर्घटना आदि के लिए उत्तरदायी नहीं है।
- आईआरसीटीसी द्वारा किसी भी समय तय किए गए अन्य नियम व शर्तें लागू होंगी।

रद्दीकरण नीति एवं अन्य निबंधन व शर्तं

अपने टिकट को रद्द करने के लिए, कृपया अपने खाते में लॉग-इन करें, जिस टिकट को आप रद्द करना चाहते हैं उसका टूर कन्फर्मेशन नंबर चुनें और ऑनलाइन अपने बुक किए गए इतिहास से अपना टिकट रद्द करें। आपके टिकट को रद्द करना केवल वेबसाइट www.railtourismindia.com पर संभव है, और पीआरएस काउंटरों पर संभव नहीं है। यदि उपयोगकर्ता अपना टिकट रद्द करना चाहता है, तो रद्दीकरण नियम निम्नान्सार हैं:

क्र.सं.	शर्त	रद्दीकरण शुल्क
1.	21 दिन तक (प्रस्थान तिथि को छोड़कर)	प्रकाशित यात्रा लागत का 30%
2.	21 - 15 दिन (प्रस्थान तिथि को छोड़कर)	प्रकाशित यात्रा लागत का 55%
3.	14 - 8 दिन (प्रस्थान तिथि को छोड़कर)	प्रकाशित यात्रा लागत का 80%
4.	8 दिन से कम / उपस्थित नहीं	प्रकाशित यात्रा लागत का 100%





a) नाम परिवर्तन के अनुरोध को नई बुकिंग के रूप में माना जाएगा जहां पुष्टि उपलब्धता पर निर्भर होगी। कृपया ध्यान दें कि सभी पुष्टिकृत बुकिंग गैर-हस्तांतरणीय हैं और यथा लागू रद्दीकरण शुल्क लगाया जाएगा। b) आपके प्रस्थान से पहले आईआरसीटीसी द्वारा परिवर्तन और रद्दीकरण - यात्रा की योजना पहले से बनाई जाती है। हम किसी भी समय, यदि आवश्यक हो, तो कार्यक्रम में बदलाव करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। हम कुछ परिचालन कारणों और शर्तों के कारण प्रस्थान को रद्द करने या इसमें संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। हमारे द्वारा किए गए अधिकांश परिवर्तन मामूली होंगे, लेकिन कुछ अवसरों पर महत्वपूर्ण परिवर्तन करने की संभावना हो सकती है। यदि किसी परिवर्तन में गंतव्य या प्रस्थान की तिथि में परिवर्तन शामिल है, तो उसे महत्वपूर्ण माना जाता है। ऐसी स्थित में, हम आपको यथाशीघ्र सूचित करेंगे और आपको निम्नलिखित समाधान प्रदान करेंगे:

1. बदली हुई व्यवस्था को स्वीकार करना या 2. रद्द करने या रद्दीकरण स्वीकार करने पर आपको हमें भेजे गए भुगतान की धन वापसी प्राप्त होगी। हालाँकि, आपके और/या आपके ट्रैवल एजेंट द्वारा बुक की गई किसी भी सेवा जैसे कि पूर्व/बाद आवास, एयरलाइन टिकट, भ्रमण और एक्सटेंशन आदि के लिए कोई धनवापसी नहीं की जाएगी।
3. यदि किसी 'अप्रत्याशित घटना' के कारण प्रस्थान रद्द करना पड़ता है, तो हमें खेद है कि हमें भुगतान की गई धनराशि वापस नहीं की जाएगी या हमारे रद्दीकरण/परिवर्तन के परिणामस्वरूप आपके द्वारा किए गए किसी भी अतिरिक्त व्यय की प्रतिपूर्ति नहीं की जाएगी।

ब्किंग के समय 100% भ्गतान करना होगा।

- बुकिंग और भुगतान की औपचारिकताएँ पूरी होने पर, एक पुष्टिकरण टूर वाउचर तैयार किया जाएगा।
- आपको सभी बैंक शुल्क का भुगतान करना होगा।
- रु.25000/- या उससे अधिक के नकदी भुगतान के मामले में, ग्राहक के पैन कार्ड की प्रति आवश्यक है।

अधिभार:

दर्शाई गई कीमतें यात्रा शुरू करने के समय ज्ञात लागत और हवाई किराए पर आधारित हैं और आईआरसीटीसी को कोई बदलाव करने की उम्मीद नहीं है। राष्ट्रीय या स्थानीय कराधान में अप्रत्याशित वृद्धि या नियंत्रण से परे कारकों के मामले में, आईआरसीटीसी अधिभार लगाने या दौरे की लागत को संशोधित करने का अधिकार स्रक्षित रखता है।

अप्रत्याशित घटनाः

इन बुकिंग शर्तों में, 'अप्रत्याशित घटना' का अर्थ ऐसी कोई भी घटना है, जिसे आईआरसीटीसी/संबंधित सेवा(सेवाओं) का आपूर्तिकर्ता/तीसरे पक्ष का आपूर्तिकर्ता, पूरी सावधानी बरतने के बाद भी, पूर्वानुमानित नहीं कर सका या टाल नहीं सका। ऐसी घटनाओं में हवाई सेवाओं में व्यवधान/मार्ग परिवर्तन, बाढ़ और भूकंप शामिल हो सकते हैं, चाहे वास्तविक हो या संभावित युद्ध, दंगा, नागरिक संघर्ष, वास्तविक या संभावित आतंकवादी गतिविधि, औद्योगिक विवाद, प्राकृतिक या परमाणु आपदा, प्रतिकृल मौसम की स्थिति, बीमारी, आग और संबंधित पक्ष के नियंत्रण से बाहर इसी तरह की सभी घटनाएं। हम उत्तरदायित्व स्वीकार नहीं कर सकते हैं या कोई मुआवजा नहीं दे सकते हैं, जहां आपके साथ हमारे समझौते के तहत हमारे दायित्वों का निष्पादन या शीघ्र निष्पादन 'अप्रत्याशित घटना' के कारण बाधित या प्रभावित होता है, या आपको किसी प्रकार की क्षति या हानि होती है।

आपके प्रति हमारा दायित्वः

आईआरसीटीसी किसी भी चोट, बीमारी, मृत्यु, हानि, क्षति, व्यय, लागत या किसी भी प्रकार के अन्य दावे के लिए जिम्मेदार नहीं होगा, जो निम्नलिखित के परिणामस्वरूप हो: 1. प्रभावित व्यक्ति(यों) या उनके दल के किसी सदस्य(यों) के कृत्य और/या चूक; या

- 2. किसी तीसरे पक्ष का कार्य और/या चूक जो आपकी व्यवस्थाओं के प्रावधान से जुड़ा नहीं है और जो अप्रत्याशित या अपरिहार्य था; या
- 3. कोई भी सेवा या सुविधा जो हमारे द्वारा आपके साथ हमारे अनुबंध के भाग के रूप में व्यवस्थित नहीं की गई हो; या 'अप्रत्याशित घटना' जैसा कि ऊपर परिभाषित किया गया है।





हम इसके लिए दायित्व स्वीकार नहीं करते:

- 1. किसी भी प्रकार की क्षति, हानि, व्यय या अन्य राशि, जो बुकिंग के समय आपके द्वारा दी गई जानकारी के आधार पर, हम यह अनुमान नहीं लगा सकते थे कि यदि हमने आपके साथ अपने अनुबंध का उल्लंघन किया तो आपको नुकसान होगा या आपको वहन करना पड़ेगा;
- 2. कोई भी व्यावसायिक घाटा।
- 3. भ्रमण या अन्य पर्यटन या कोई अन्य यात्रा सेवाएँ जो आपने ली हैं और जिनका भुगतान आपने किया है, जो हमारे द्वारा आपके दौरे के दौरान प्रदान नहीं की गई हैं। ऐसे मामलों में, आपका अनुबंध भ्रमण या दौरे या यात्रा सेवाओं के ऑपरेटर/ आपूर्तिकर्ता के साथ होगा, न कि हमारे साथ।

यात्रा की शर्तें:

आपको टूर प्रोग्राम का सख्ती से पालन करना होगा। यदि आप दौरे की शुरुआत में समूह में शामिल होने में विफल रहते हैं, या बाद में समूह में शामिल होते हैं या किसी भी कारण से दौरे के समापन से पहले समूह छोड़ देते हैं तो कोई धनवापसी नहीं होगी। आप नियत तिथि, स्थान और समय पर कंपनी के प्रतिनिधि के पास पंजीकरण कराने के लिए जिम्मेदार हैं और यदि आप ऐसा करने में विफल रहते हैं तो आपको अनुपस्थित माना जाएगा। किसी भी परिस्थित में किसी भी अप्रयुक्त सेवा के लिए कोई धनवापसी नहीं की जाएगी। आप ऐसा व्यवहार नहीं करेंगे जिससे अन्य सह-यात्रियों को परेशानी या झुंझलाहट हो या जिससे कंपनी, सह-यात्रियों या अन्य लोगों की संपित को खतरा या क्षिति पहुंचने का जोखिम पैदा हो। इस स्थिति में, आपको तुरंत दौरा छोड़ने के लिए कहा जा सकता है। कंपनी ऐसे किसी भी व्यक्ति के प्रति उत्तरदायी नहीं होगी।

बुकिंग के लिए संपर्क करें:- 10:00 - 18:00 बजे के बीच हमारे प्रतिनिधि

आईआरसीटीसी - चेन्नई

श्री राजेश - 08287931977 - ईमेल: r.rajesh@irctc.com

श्री आरोमल - 8287932121 श्री योकेश -9003140682 श्री अन्बषगन -9003140680 स्श्री मालिनी - 9363488234

आईआरसीटीसी -तिरुच्चि:

श्री शिवकुमार -08287932070

आईआरसीटीसी -मदुरै:

श्री दीपु.बी - 08287931962- <u>deepu5137@irctc.com</u> श्री कलैसेल्वन -08287932122- <u>tourismmdu@irctc.com</u>

आईआरसीटीसी -कोयंबत्र: श्री मोहन -09003140655







The mysterious Andaman Islands, located 960km off the east cost of India, are made up of a jigsaw scatter of more than 200 islands. The islands, which share history and traditions with each other, are inhabited by ancient tribes that today remain some of the most traditional in the world.

Sri Vijaya Puram, the main town, offers civilized restaurants along with gorgeous rainforests and unspoiled beaches. The Andaman Islands offer plenty of interesting island-hopping, rainforest discovery tours, swimming and water sports - head to the bone-white beaches and the un spoilt coral reefs for some good snorkeling and diving.

Package Details			
Package Name Best of Andaman ex. Chennai LTC Special			
Travelling Mode	Flight		
Origin	Chennai Airport		
Tour Date	10 Nov 2025		
Group Size	29		

Date of Travel: 10 Dec 2025 to 15 Dec 2025

Flight Details: -

Data	Flicht	Depart	ture	Arrival	
Date	Flight	Place	Time	Place	Time
10 Dec 2025	6E 6122	Chennai	07:05	Sri Vijaya Puram	09:15
15 Dec 2025	6E 6121	Sri Vijaya Puram	09:50	Chennai	11:55

Note: The Flight timings or schedule is subject to change as per the airline's operational feasibility.





Cost per Person (In INR): -

Rooming	Single Occupancy	Double Occupancy	Triple Occupancy	Child with Bed (5-11) yrs	Child Without bed (2-4) yrs
Cost per person	₹61,400/-	₹45,000/-	₹43,300/-	₹36,400/-	₹33,000/-

* Child fare of age 0-2 years would be deposit in cash by customer at IRCTC office at the time of booking.

ITINERARY

<u>Tour Itinerary</u>: - Chennai-Sri Vijaya Puram-Swaraj Dweep -Shaheed Dweep -Sri Vijaya Puram-Chennai (05 nights/06 days)

Puram-Chennai (05 nights/06 days)			
Sector Date	Day wise Itinerary	Night Stay	
Day 01 10 Dec 2025 Chennai-Sri Vijaya Puram	Departure from Chennai to Sri Vijaya Puram Airport & get transferred to sightseeing, followed by lunch and then proceed to hotel with our local representative. Later, start the breath-taking trip to Corbyns Cove Beach, one of the most picturesque, coconut palm fringed beach, 7 kms away from Sri Vijaya Puram, and to the Cellular Jail, a place of pilgrimage for all freedom loving people. One can also view the history of the heroic freedom struggle which is brought alive in a moving Light & Sound Show at the Cellular Jail. Overnight stay at Sri Vijaya Puram.		
11 Dec 2025 Sri Vijaya Puram	After breakfast proceed to Visit Ross Island, the erstwhile capital of Sri Vijaya Puram during the British regime. The island presently houses the ruins of old buildings like Chief Commissioner's House, Government House, Church, Bakery, Press, Swimming Pool, Cemetery, etc. and all in dilapidated condition. Visit North Bay Island. Enjoy various Water sports activity (At guest own Cost). Evening is free for Shopping. Overnight stay at respective hotel in Sri Vijaya Puram.	Vijaya	
	Early Morning with packed breakfast, depart by ferry to Swaraj Dweep (Havelock) (ETD 0600 Hrs) (54 kms by sea from Sri Vijaya Puram/ 2 Hrs Time). On arrival transfer to Hotel (Standard check in time is 02:00 PM). Enjoy your afternoon at the World Famous Radha Nagar Beach and Kala Pathar Beach. Overnight stay at respective Hotel / Resort at Swaraj Dweep (Havelock) Island.	•	
13 Dec 2025	After breakfast check out and visit Elephanta beach. Return back to Swaraj Dweep (Havelock). After lunch proceed to Shaheed Dweep (Neil Island) by ferry. On arrival check in hotel. After freshen up visit Natural Bridge & sun set at Laxmanpur Beach. Evening at leisure.		





Shaheed Dweep	Dinner and Night stay in Resort.	
Day 05 14 Dec 2025	After breakfast checkout form Hotel and visit Bharatpur beach. Bharatpur beach is famous for water sport activities. Later Sail for Sri Vijaya Puram in the afternoon. Overnight stay at respective Hotel at	Vijaya
Shaheed Dweep-	- Sri Vijaya Puram.	
Sri Vijaya Puram		
Day 06	Drop at Sri Vijaya Puram airport with packed breakfast to board the	Tour
15 Dec 2025	return flight to Chennai	Ends
Sri Vijaya Puram-		
Chennai		

- *Sri Vijaya Puram is erstwhile Port Blair and Swaraj Dweep and Shaheed Dweep were erstwhile Havelock and Neil Islands
- *Above itinerary is only indicative, IRCTC and handling agent reserves the right to change in view of operation problem / local circumstances.

INCLUSION		
Package Includes:	Package Excludes:	
 Air Tickets (Chennai- Sri Vijaya Puram - Chennai). Accommodation in well-appointed air-conditioned rooms 03 nights at Sri Vijaya Puram, 01 night at Swaraj Dweep 01 night at Shaheed Dweep Onward & Return Cruise tickets (Sri Vijaya Puram-Swaraj Dweep -Shaheed Dweep-Sri Vijaya Puram) Sightseeing as per the itinerary in Vehicle in SIC/ Sharing basis in Sri Vijaya Puram and in NON-AC Vehicle at Swaraj Dweep (Havelock)/Shaheed Dweep (Neil Island) 05 Breakfasts and 05 Dinners (Veg/Non-Veg Fixed menu) GST Entrance (Cellular Jail, Light and Sound Show, Ross Island) 	 Entrance tickets which are not mentioned in the inclusion. Lunch Service on all days. Local transport/airport pick up and drop in Chennai. Any increase in Airport taxes, Fuel Surcharge, On board meals, etc., All kinds of tips to drivers, guides, representative, etc. Any expenses of personal nature such as laundry expenses, wine, mineral water, food and drinks other than mentioned in the regular menu. Any service not specified in inclusions 	





Total Seat Availability:29

Accommodation:

Hotel Accommodation		
Place	Name of the Hotel	
Sri Vijaya Puram(03N)	Hotel TSG Grand / Emerald or Similar	
Swaraj Dweep (Havelock) (01N)	Hotel TSG Blue or Similar	
Shaheed Dweep (Neil Island) (01N)	Hotel TSG AURA	

TERMS & CONDITIONS

Cancellation Policy: / Terms & Conditions:

No. of days before commencement of Trip*	Total Deductions
21 days prior (excluding departure date)	30 % of the package cost
21 to 15 days excluding the departure date	55 % of the package cost
14 to 08 days excluding the departure date	80 % of the package cost
7 - 0 days / No show	100 % of the package cost

	Health Advisory
1	a. Senior citizen passenger must get their medical check-up before booking the tour.
I	b. Passengers above age of 75 are required to accompany by an escort/family
	member of younger age.
2	Hotel Check in time is 1200 noon.
3	Being a group tour, personalized service is not viable. Hence, please converge with the
3	group.
4	Above rates are subject to availability.
5	Cancellation charges as per company policy.
6	Room categories in all packages are the base category rooms unless stated otherwise.
Final confirmation in the proposed hotels is subject to the availability at the t	
	booking, else similar category hotel will be provided.
8	Please reach the airport 2 hours before the departure of the flight. IRCTC will not
0	responsible for missing of flights by the guest.
9	In flight (Low-Cost Carriers), the food and beverages are available on chargeable basis.
10	Kindly reconfirm the departure terminal and the flight schedule from the airline before
10	leaving for the airport.
11	Web check in can't be done for group tours.
12	Transfers and sightseeing are on SIC (seat in coach) / shared basis by A/C vehicle.
13	Arrival / departure transfers & sightseeing shall be provided as per schedule fixed by
13	the hotel/Local IRCTC Office/DMC. However, this may require you to wait at the airport





	for short duration until all the guests arriving at that time exit the airport.
14	The request for an adjacent or adjoining rooms in case of two or more families from same acquaintance can considered by IRCTC Tour Manager subject to availability.
15	It is mandatory to carry the age proof of children (02 to 11 yrs) and infant (below 02yrs) along with other travel documents. Child above 11 yrs shall be considered for an adult cost.
16	Airlines don't offer seats to infants
17	Room allocation (Twin bed / Double bed) is at the discretion of the hotel. The check in time at hotel is 1400 Hrs and check out time 1200 Hrs. Numbers of meals are always corresponding to the number of nights booked. Breakfast is not provided on the day of arrival.
18	In hotels, for an extra Adult / Child, either Rollaway bed or mattress shall be provided.
19	For early check ins and late check outs the payment is to be settled directly by the guest.
20	Hotel has the right to claim the damages incurred by any of the guest.
21	The guests are requested to take care of their personal belongings carefully and avoid leaving them unattended
22	The airfares and taxes are calculated as on a mentioned date and any increase in the Taxes or airfares will be borne by the customer.
23	For any change in Flight Timings/diversions, Flight cancellation from the airline IRCTC will not be responsible and if it further affects the Sightseeing/Itinerary client need to accommodate accordingly.
24	Cost of additional services availed by the guest which are not part of our package inclusions are to be settled directly at the hotel.
25	To avail the arrival transfers please check the hotel representative holding the placard of your name / hotel name/ IRCTC name.
26	Buffet meal will be provided at fixed venue decided by the hotel. Timings: Breakfast: 08:00 - 10:00 hrs Dinner: 19:30 - 22:00 hrs
27	These are the standard buffet timings observed by the hotels. Still you are kindly requested to check the perfect buffet timings at the time of check in at the hotel. Once the buffet time is over the hotel might ask you to pay for your meals
1 28 1	IRCTC request you that before finalizing the tour with us kindly go through the website of the hotels and read the reviews
29	Package cost is calculated on lowest class Air Fare. Any increase in air fare or airport taxes has to be borne by the client.
	Any Itinerary posted on the website is only a proposed holiday outline





TERMS & CONDITIONS:

- Above rates are subject to availability.
- Cancellation charges as per company policy.
- P Room categories in all packages are the base category rooms unless stated otherwise.
- Final confirmation in the proposed hotels is subject to the availability at the time of booking; else similar category hotel will be provided.
- ➤ Please reach the airport 2 hours before the departure of the flight. IRCTC will not responsible for missing of flights by the guest.
- In flight food and beverages are on chargeable basis.
- Findly reconfirm the departure terminal and the flight schedule from the airline before leaving for the airport.
- Web check in is not possible in our group packages.
- Transfers and Sightseeing tours are on SIC (seat in coach) / shared basis by Non A/C vehicle.
- Arrival / departure transfers & sightseeing tours shall be provided as per schedule fixed by the Local Travel agent/ Handling Agency/Ground Operator. However, this may require you to wait at the airport for short duration until all the guests arriving at that time exit the airport.
- The request for an adjacent or an adjoining room will be on subject to availability.
- It is mandatory to carry the original photo id age proof of all passengers including children (02 to 11 yrs) and infant (below 02yrs).
- > Child above than 11 yrs shall be considered for an adult cost.
- In airline no seat is provided to Infant.
- ➤ Room allocation (Twin bed / Double bed) is at the discretion of the hotel. The check in and check out time of the hotel is 12 to 12 noon. Breakfast is not provided on the day of arrival.
- In hotels for an extra Adult / Child either Rollaway bed or mattress shall be provided.
- For early check in and late check out the payment is to be settled directly by the guest.
- > Hotel has the right to claim the damages incurred by any of the guest.
- The guests are requested to take care of their personal belongings carefully and avoid leaving them unattended.
- For any change in Flight Timings/diversions, Flight cancellation from the airline IRCTC will not be responsible and if it further affects the Sightseeing/Itinerary client need to accommodate accordingly.
- The airfares and taxes are calculated as on a mentioned date and any increase in the Taxes or airfares will be borne by the customer.
- Cost of additional services availed by the guest which are not part of our package inclusions are to be settled directly at the hotel.
- To avail the arrival transfers please check the hotel representative holding the placard of your name / hotel name/ IRCTC name.
- > Buffet/ Fixed breakfast will be provided at fixed venue decided by the hotel.

Timings: Breakfast: 08:00 - 10:00 hrs

Dinner: 19:00 - 21:00 hrs

The above are the standard buffet timings observed by the hotels. Still you are kindly





requested to check the perfect buffet timings at the time of check in at the hotel. Once the buffet time is over the hotel might ask you to pay for your meals.

- ▶ IRCTC request you that before finalizing the tour with us kindly go through the website of the hotels and read the reviews.
- Package cost is calculated on lowest class Air Fare. Any increase in air fare or airport taxes has to be borne by the client.
- Any Itinerary posted on the website is only a proposed holiday outline.
- In case there is any change in price the same will be communicated to yourself and only after your confirmation, we will proceed further.
- There will be no refund for un-utilized services.
- The package Price is subject to change without prior notice
- Above tour prices are subject to change in the event of increase in hotel room rates levy by the hotel especially during peak season / holiday surcharge and major events/ fairs and convention
- Passenger should get full briefing about the tour from IRCTC before/after the booking to avoid any confusion.
- > IRCTC is not liable for personnel expenses, boating, porterage, theft, accidents etc.
- Any other terms and conditions applied as may be decided by IRCTC at any point of time.

Cancellation Policy & Other Terms & Conditions

For cancellation of your ticket, please log in to your account, select the Tour Confirmation Number of the ticket you wish to cancel and cancel your ticket from your booked history on line. Cancellation of your Ticket is possible only on the website www.railtourismindia.com, and is not possible on PRS Counters. If the user wishes to cancel his ticket, cancellation rules are as under:

S.No	Condition	Cancellation Charges
1.	Prior to 21 days (excluding departure date)	30% of the published tour cost
2.	21 - 15 days (excluding departure date)	55% of the published tour cost
3.	14 - 8 days (excluding departure date)	80% of the published tour cost
4.	Less than 08 days / No show	100% of the published tour cost

- a) The request for name change will be treated as a fresh booking where confirmation will be subject to availability. Please note all bookings confirmed are non-transferable and will invite a cancellation charge as applicable.
- b) Changes and Cancellation by IRCTC prior to your departure The journeys are planned well in advance. We reserve the right to make changes to the programme, if necessary, at any point of time. We reserve the right to cancel the departure or amend the same due to certain operational reasons and conditions. Most changes made by us would be minor, but on certain occasions there could be a possibility of making a significant change. A change is defined as significant if it involves a change of





destination or date of departure. In such an eventuality, we would inform you as soon as possible and provide you with the following solutions:

1. Accepting the changed arrangements or 2. Cancelling or accepting the cancellation where you will receive a refund of the payment remitted to us. However, there will be no refund for any service such as pre/post accommodation, airline tickets, excursions, and extensions etc. that have been booked by you and/or your Travel Agent. 3. In case of a 'force majeure' situation due to which a departure has to be cancelled, we regret there would be no refund of the money paid to us or reimbursement of any additional expenses incurred by you as a result of our cancellation/ change.

100% payment at the time of booking will be required.

- On completion of the booking and payment formalities, a confirmation tour voucher will be generated.
- You will have to pay all bank charges.
- In case of cash payment of INR 25000/- or above, the Pan Card copy of the client is required.

SURCHARGES:

The prices shown are based on known costs and airfare at the time of tour launching the tour and IRCTC does not expect to have to make any changes. In case of unforeseen increase in national or local taxation or factors beyond control, IRCTC reserves the right to impose a surcharge or revise the tour cost.

FORCE MAJEURE:

In these booking conditions, 'force majeure' means any event which IRCTC / the supplier of the service(s) in question / the Third-Party Supplier could not, even with all due care, foresee or avoid. Such events may include disruptions/diversions of air services, floods, and earthquakes whether actual or threatened war, riot, civil strife, actual or threatened terrorist activity, industrial dispute, natural or nuclear disaster, adverse weather conditions, disease, fire and all similar events outside the control of the party concerned. We cannot accept liability or pay any compensation where the performance or prompt performance of our obligations under our agreement with you is prevented or affected by, or you otherwise suffer any damage or loss as a result of, 'force majeure'.

OUR LIABILITY TO YOU:

IRCTC will not be responsible for any injury, illness, death, loss, damage, expense, cost or other claim of any description whatsoever which results from: 1.the act(s) and / or omission(s) of the person(s) affected or any member(s) of their party; or 2.the act(s) and / or omission(s) of a third party not connected with the provision of your arrangements and which were unforeseeable or unavoidable; or





3.any service or facility not arranged by us as part of our contract with you; or 'force majeure' as defined above.

We do not accept liability for:

- 1. Any damage, loss, expense or other sum(s) of any description which, based on the information you gave us at the time of booking, we could not have foreseen you would suffer or incur if we breached our contract with you;
- 2. Any business losses.
- 3. Excursions or other tours or any other travel services taken and paid for by you which have not been provided by us whilst you are on our tour. In such instances, your contract will be with the operator / supplier of the excursion or tour or travel services and not with us.

CONDITIONS OF TRAVEL:

You will have to strictly follow the tour program. There would be no refund if you fail to join the group at the commencement of the tour, or join the group later or leave the group before culmination of the tour for any reasons whatsoever. You are responsible to register with the representative of the Company at the appointed date, place and time and you would be treated as a no-show if you fail to do so. Under no circumstances would any refund be given for any unutilized services. You shall not behave in a manner which may cause distress or annoyance to other co-travellers or which may create the risk of danger or damage to property of the Company, co-travellers or others. In this event, you may be asked to leave the tour immediately. The Company shall be under no liability to any such person.

For Bookings Contact: - our representatives between 10:00 - 18:00 Hrs.

IRCTC-Chennai

Mr. Rajesh - 08287931977 - Email: r.rajesh@irctc.com

Mr. Aromal - 8287932121

Mr. Yokesh-9003140682

Mr. Anbazhagan -9003140680

Ms. Malini - 9363488234

IRCTC-Trichy:

Mr. Sivakumar- 8287932070

IRCTC-Madurai:

Mr. Deepu - 8287931962 deepu5137@irctc.com

Mr. Kalaiselvan-08287932122- tourismmdu@irctc.com

IRCTC-Coimbatore: Mr. Mohan -09003140655